
СВОДКА № 62
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 03.03.2019 г. до 08.00 04.03.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
         На территории Челябинской области: 
1) 03.03.2019г. 07 час. 49 мин.                                                    Пожар с гибелью
Октябрьский район
Информация получена от диспетчера 7 ОФПС – предварительно от неосторожного обращения с огнем произошел пожар в частном жилом доме. Дом деревянный, размерами 6х8м, оборудован автономным пожарным извещателем, кровля шифер по деревянной обрешетке, электрифицирован, отопление печное. 
В результате пожара погибло 3 ребенка (мальчики 2013, 2014 г.р., девочка 2017 г.р.), травмированных нет. Погибшие дети были извлечены из дома до прибытия пожарных подразделений. Площадь пожара составила 2 м2. 
На место выезжали сотрудники МЧС, полиции, работники СМП, администрации и энергослужбы, всего 38 человек и 10 ед. техники.
2) 03.03.2019г. 20 час. 05 мин.                                      Происшествие с детьми
Златоустовский ГО, ФАД «М-5»
Информация получена от оперативного дежурного ГУ МВД по Челябинской области – на обочине  ФАД «М-5» застрял автобус, в котором находился 51 человек в т.ч. 47 детей в возрасте 10-14 лет. 
Погибших и травмированных нет. Сотрудники МЧС и МВД пересадили пассажиров автобуса в прибывший резервный автобус и отправили по месту следования в сопровождении экипажа ГИБДД. Буксировка застрявшего автобуса была  произведена автомобилем ДРСУ. 
На место выезжали сотрудники МЧС, полиции, работники ДРСУ, всего 8 человек и 4 ед. техники, в т.ч. от МЧС 2 человека и 1 ед. техники.

3. Экологическая обстановка:

Сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха не поступало.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	92
	247

	Советский
	-
	78
	244

	Ленинский
	-
	97
	220

	Курчатовский
	-
	92
	204

	Центральный
	-
	76
	264

	Металлургический
	-
	88
	114

	Тракторозаводский
	-
	127
	120

	ИТОГО:
	0
	650
	1413

	Процентное соотношение:
	
	- 2,2 р.


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка:

1) Распоряжением Главы города Челябинск № 11282 от 05.10.2018г. снят режим функционирования – «Чрезвычайная ситуация» органов управления и сил Челябинского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Челябинского городского округа и введен режим функционирования – «Повышенная готовность» с 09 часов 00 минут 06 октября 2018 года до особого распоряжения. Установлен местный уровень реагирования.

5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	29
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	44
	-
	2
	-
	1

	Ленинский
	-
	67
	-
	5
	-
	3

	Курчатовский
	-
	77
	-
	2
	-
	2

	Центральный
	-
	20
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	-
	24
	-
	2
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	54
	-
	2
	-
	3

	ИТОГО:
	1
	315
	0
	14
	0
	10


5.2. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	12
	992
	640
	4
	56
	50
	0
	38
	42

	Процентное соотношение
	
	55,0 %
	
	12,0 %
	
	-9,5 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0,0%
	
	0,0%
	
	0,0%


По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 50-60 см; оз. Смолино – 50-60 см; р. Миасс – 40-53 см, Шершневское вдхр. – 50-55 см.

7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1080 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	4
	360
	364

	Процентное соотношение
	
	- 1,1 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	206
	250

	Спасено / в т. ч. детей
	0/0
	166/19
	196/38

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	3/1
	33/0
	35/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1707
	154484
	94830

	Процентное соотношение
	
	62,9%

	из них:

	

	- пожарные
	6
	453
	495
	327

	- полиция
	56
	3774
	2472

	- скорая медицинская помощь
	201
	11460
	6590

	- служба газа
	4
	229
	110

	- служба спасения
	28
	2086
	2004

	- прочие 
	1412
	136482
	83159


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	Температура ночью°C
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	Давл. мм рт. ст.
	720
	728
	738
	735
	737
	747
	741
	738
	738
	737
	744
	756

	Влажность %
	79
	63
	60
	81
	76
	55
	71
	78
	79
	78
	61
	55

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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11. Сведения о воздушных сообщениях:

За 03.02.2019 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
Плановые коммунальные отключения на 03.03.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:

Советский район:
- Доватора 22-б с 09.00 до 20.00.

- Доватора 14, 16 с 09.00 до 18.00.

12.2. Газоснабжение:

Калининский район:
- Кирова 21-а с 09.00 до 17.00.

Металлургический район:

- П. Калмыкова 25 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район;

- пер. Артиллерийский 2 с 09.00 до 17.00.

12.3. Электроснабжение:
Калининский район:
ч/с пос. Колхозный: Парашютная 29-41, 30-40, Речная 59-63, 64-72, Авиационная 33-41, Северо-Крымская 95-166, Партизанская 50-72, Ижевская 42-50 с 08.00 до 18.00.
Ленинский район:
- Новороссийская 80-б, 82, 84, 86 с 08.00 до 18.00.

Металлургический район:
- 60 лет Октября 32-а, 38-а,б с 09.00 до 16.00.
- ч/с пос. Дачный: Полтавская, Ушакова, Румянцева, 2-й Пятилетки с 09.00 до 12.00.

Советский район:
- ч/с пос. Некрасова: Сулимова, Пестеля, Салтыкова, Декабристов, Конституции, Красных Зорь, Рылеева, Гоголя, Сосновская с 08.00 до 18.00.

- ч/с пос. Дмитрия Донского: Первомайская, Селикатная, Животноводческая, Гарина-Михайловского с 08.00 до 18.00.

Тракторозаводский район;

- Конструктора Духова 15, 17, 19, 21, 23 с 08.00 до 18.00.

Центральный района:
- Лесопарковая 23; Худякова 18 с 08.00 до 18.00.
13. Плановые отключения светофорных объектов на 04.03.2019 г.:
- не проводятся.
	Старший оперативный дежурный
	









